

HÄNDELSE

När räddningspersonalen anländer, klockan 23.13, är det en fullt utbruten brand i lägenheten på bottenvåningen, öppna lågor slår ut genom samtliga fönster mot gatan. Rökdykare insätts omgående samtidigt som fasaden vattenbegjutes. Man erhåller också information om att det eventuellt finns gasflaskor inne i lägenheten. Plötsligt inträffar en kraftig smäll och ett metallstycke flyger ut genom ett av fönstren. Lägenhetsinnehavaren har nu anlänt och meddelar att det finns en gasolflaska i bostaden. Rökdykarna hittar ganska omgående en gasolflaska som bärs ut. Flaskan visar sig vara måttligt värmepåverkad, och dess sprängbleck har inte heller utlösts.

Det blev naturligtvis en grannlaga uppgift att förhindra en brand- eller rökgasspridning, till intilliggande lokaler. Det gick dock inte att hindra branden från att sprida sig via bjälklaget till ovanliggande lokaler. Det fanns således tre lägenheter i trapphuset, en mindre på bottenvåningen som också gränsade till brandlägenheten, samt en större på andra våningen med fönster mot gården.

ORSAK

Enligt polisens tekniker, vilka har gjort en brandplatsundersökning, går det inte att med säkerhet fastställa brandorsaken. Brandförloppet har ju varit dramatiskt, med en fullt övertänd lägenhet där öppna lågor slog ut från samtliga fönster. Insatsrapporten anger också att det brann i flera rum i lägenheten. Brandstiftaren, kan eventuellt vara ett vätske- eller gasdrivet värmeelement, enligt uppgift hade innehavaren sådana i lägenheten. Tydligen fanns det också en gasdriven spis i lägenhetsköket. När branden bröt ut var inte lägenhetsinnehavaren hemma. Det häftiga förloppet tyder också på att det sannolikt har funnits lättantändliga ämnen med i branden. Det sprängda plåtkärlet talar ju för detta.

SKADOR

Trots den omfattande branden klarade sig trapphuset förvånansvärt bra. Även prylarna utanför dörren till den ovanliggande lägenheten har klarat sig från brandskador! Samtliga utrymmen i trapphuset erhöll mer eller mindre stora rök- och sotskador. Ingen människa kom dock till skada p.g.a. branden.